
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 23/04/2023 às 16:26:19 Tatiara Gomes de Almeida
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 27296/23.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
Número da Licitação: 00034/2023
Data de Publicação: 06/03/2023
Órgão de Publicação: Diário Oficial da União
Data de Homologação: 31/03/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
Modalidade: Pregão Eletrônico (Lei Nº 10.520/2002)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 3.307.629,00
Valor: R$ 1.959.690,30
Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500), Transferências do FUNDEB - Impostos e
Transferências de Impostos (540), Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF (541),
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS (660), Transferências do FUNDEB -
Complementação da União - VAAT (542), Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do
Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde (600), Transferências Fundo a
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços
Públicos de Saúde (601), Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar (PNAE) (552), Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados (701),
Outras Transferências de Recursos do FNDE (569).
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DESTE MUNICÍPIO
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 13
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 938.346,50
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Lps Distribuidora Ltda
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 48.339.918/0001-96
Proposta 1 - Situação: Vencedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 87.600,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Thiago Cesar Miranda Soares 04566910490
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 30.306.389/0001-69
Proposta 2 - Situação: Perdedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 8.408,40
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Poleza Comercial Ltda
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 48.080.508/0001-73
Proposta 3 - Situação: Vencedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 18.790,80
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 43.838.684/0001-08
Proposta 4 - Situação: Perdedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 451.360,00
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): B A EDITORA LTDA
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 39.639.898/0001-88
Proposta 5 - Situação: Vencedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 21.805,50
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Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Maria Consuelo Soares da Mata
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 28.697.784/0001-78
Proposta 6 - Situação: Perdedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 1.827,00
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): T NAVA SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM PREGÕES
ELETRÔNICOS
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 18.912.500/0001-65
Proposta 7 - Situação: Perdedora
Proposta 8 - Valor da Proposta: R$ 17.710,00
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Industria Fenix Corte A Laser Ltda
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 13.759.849/0001-95
Proposta 8 - Situação: Perdedora
Proposta 9 - Valor da Proposta: R$ 1.983.772,90
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 06115435404
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 43.382.862/0001-39
Proposta 9 - Situação: Vencedora
Proposta 10 - Valor da Proposta: R$ 2.678.303,50
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS - ME
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 04.222.335/0001-05
Proposta 10 - Situação: Vencedora
Proposta 11 - Valor da Proposta: R$ 572.773,00
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): A.A. Distribuicao E Importacao de Artigos de Decoracao Ltda
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 17.063.632/0001-05
Proposta 11 - Situação: Vencedora
Proposta 12 - Valor da Proposta: R$ 525.000,00
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Golden Distribuidora Ltda.
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 04.196.935/0009-01
Proposta 12 - Situação: Perdedora
Proposta 13 - Valor da Proposta: R$ 397.480,00
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Malu Comercio E Servicos Eireli
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 29.114.237/0001-85
Proposta 13 - Situação: Perdedora
Proposta 14 - Valor da Proposta: R$ 278.600,00
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): HC COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 20.873.342/0001-23
Proposta 14 - Situação: Perdedora
Proposta 15 - Valor da Proposta: R$ 2.654.094,80
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Unica Saneantes Ltda
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 43.392.983/0001-61
Proposta 15 - Situação: Perdedora
Proposta 16 - Valor da Proposta: R$ 64.997,70
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Regina Celia Cunha de Sousa 00641565755
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 36.336.388/0001-43
Proposta 16 - Situação: Vencedora
Proposta 17 - Valor da Proposta: R$ 3.307.629,00
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Viva Distribuidora de Produtos Eireli - Me
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 20.008.831/0001-17
Proposta 17 - Situação: Perdedora
Proposta 18 - Valor da Proposta: R$ 11.644,50
Proposta 18 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): 48.463.797 Felipe Neves de Souza
Proposta 18 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 48.463.797/0001-90
Proposta 18 - Situação: Perdedora

AutenticaçãoInformado?Documento

Ata das sessões Sim 8be5e844c9542174d0d6d40655c839de

Ata de Registro de Preços, quando for o caso Não

Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio Sim 8c113ed14058fcefe4adc6c68d5d905f

Documentos de habilitação Sim b9257274451baee3fe1210fa07393647

Edital da Licitação Não

Homologação e Adjudicação da licitação Sim 1313af0b3fc8687a5c00cf6f55abbb02

Justificativa da contratação Sim 93d9989335b3c9e4b8d1ed1dffd776b5
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AutenticaçãoInformado?Documento

Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Sim 611a1fee0d24ff4a644c02329d7d9df3

Justificativa para inserção no edital da possibilidade de adesão por
“caronas”, quando se tratar de registro de preços. 

Não

Parecer jurídico Sim 22fb3dca969b08ef0a6c3717a436a475

Pedidos de esclarecimentos, impugnações e recursos Não

Pesquisa mercado. Sim 91b60fca721c331bcd18f014c6a827e6

Previsão Orçamentária Sim 7b3ff5c887dfe45403cf3bd95ac1527c

Proposta 1 - Proposta e Anexos - Lps Distribuidora Ltda Sim 6eda823ce4e956a9af62655c22f6000e

Proposta 10 - Proposta e Anexos - EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS
- ME

Sim 6eda823ce4e956a9af62655c22f6000e

Proposta 11 - Proposta e Anexos - A.A. Distribuicao E Importacao de
Artigos de Decoracao Ltda

Sim 6eda823ce4e956a9af62655c22f6000e

Proposta 12 - Proposta e Anexos - Golden Distribuidora Ltda. Sim 6eda823ce4e956a9af62655c22f6000e

Proposta 13 - Proposta e Anexos - Malu Comercio E Servicos Eireli Sim 6eda823ce4e956a9af62655c22f6000e

Proposta 14 - Proposta e Anexos - HC COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA Sim 6eda823ce4e956a9af62655c22f6000e

Proposta 15 - Proposta e Anexos - Unica Saneantes Ltda Sim 6eda823ce4e956a9af62655c22f6000e

Proposta 16 - Proposta e Anexos - Regina Celia Cunha de Sousa
00641565755

Sim 6eda823ce4e956a9af62655c22f6000e

Proposta 17 - Proposta e Anexos - Viva Distribuidora de Produtos Eireli -
Me

Sim 6eda823ce4e956a9af62655c22f6000e

Proposta 18 - Proposta e Anexos - 48.463.797 Felipe Neves de Souza Sim 6eda823ce4e956a9af62655c22f6000e

Proposta 2 - Proposta e Anexos - Thiago Cesar Miranda Soares
04566910490

Sim 6eda823ce4e956a9af62655c22f6000e

Proposta 3 - Proposta e Anexos - Poleza Comercial Ltda Sim 6eda823ce4e956a9af62655c22f6000e

Proposta 4 - Proposta e Anexos - WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E
SERVICOS LTDA

Sim 6eda823ce4e956a9af62655c22f6000e

Proposta 5 - Proposta e Anexos - B A EDITORA LTDA Sim 6eda823ce4e956a9af62655c22f6000e

Proposta 6 - Proposta e Anexos - Maria Consuelo Soares da Mata Sim 6eda823ce4e956a9af62655c22f6000e

Proposta 7 - Proposta e Anexos - T NAVA SERVIÇOS DE ASSESSORIA
EM PREGÕES ELETRÔNICOS

Sim 6eda823ce4e956a9af62655c22f6000e

Proposta 8 - Proposta e Anexos - Industria Fenix Corte A Laser Ltda Sim 6eda823ce4e956a9af62655c22f6000e

Proposta 9 - Proposta e Anexos - MICHAEL GOMES MARTINS DE
SOUZA 06115435404

Sim 6eda823ce4e956a9af62655c22f6000e

Proposta vencedora Sim 9c6e09a5b104aba99407886fa0018b1b

Publicidade do certame Sim 40e5f629ce0c6b62806335665f2e0312

João Pessoa, 23 de Abril de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB
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